

"Утверждаю"
Председатель ЖК "Салават"
Смирнова Т.Р.
" 09 " 01 / 2019г.

Перечень
платных сантехнических и электрических услуг, оказываемых жителям
ЖК "Салават" с 01.01.2019г

№ п/п	Виды услуг	Код расценки	Стоимость услуги		
			Итого	в том числе:	
				услуги	НДС
I. Смена сантехнических приборов (за 1 единицу) :					
1.	Ванны - чугунная	65-6-17	1 882,00	1 568,33	313,67
	- стальная	65-6-18	1 719,00	1 432,50	286,50
2.	Раковины на кухне	65-6-19	713,00	594,17	118,83
3.	Мойки на кухне	65-6-15	1 114,00	928,33	185,67
4	Умывальника в ванне	65-6-24	774,00	645,00	129,00
5	Смена смесителя - с душем в ванне	65-5-6	936,00	780,00	156,00
6	- без душа на кухне	65-5-7	739,00	615,83	123,17
7	Смывного бочка	65-6-9	443,00	369,17	73,83
8	Унитаз -	65-6-14	1 196,00	996,67	199,33
9	- типа «Компакт»	65-6-12	1 368,00	1 140,00	228,00
10	Полотенцесушителя	65-6-20	561,00	467,50	93,50
11	Шарового крана к смывному бачку	65-6-25	405,00	337,50	67,50
12	Смена 2 вентиля	65-5-1	626,00	521,67	104,33
	Смена 4 вентиля		1 105,00	920,83	184,17
13	Опломбирование 1 в/счетчика ХВС или ГВС		174,00	145,00	29,00
	Опломбирование 2-х в/сч ХВС и ГВС		200,00	166,67	33,33
	Опломбирование 4-х в/сч ХВС и ГВС		275,00	229,17	45,83
16	Демонтаж, монтаж 1 водосчетчика	65-1-1	266,00	221,67	44,33
17	Демонтаж, монтаж 2 водосчетчиков	65-1-1	384,00	320,00	64,00
18	Смена сифона чугунного	65-6-3	373,00	310,83	62,17
19	Смена сидения к унитазу	65-6-5	384,00	320,00	64,00
20	Смена выпуска к раковине или мойке	65-6-8	307,00	255,83	51,17
21	Смена гибкой подводки	65-6-10	341,00	284,17	56,83
22	Слив воды из системы 1 стояка	65-23-3	210,00	175,00	35,00
23	Слив воды из системы 2 стояков	65-23-3	272,00	226,67	45,33
24	Смена 1 водомера	65-6-21	842,00	701,67	140,33
25	Смена 2 водомеров		1 536,00	1 280,00	256,00
26	Разворот радиатора		848,00	706,67	141,33
27	Подключение ХВС, ГВС после ограничения ком. услуги за несвоевременную оплату ЖКУ		695,00	579,17	115,83
II. Смена внутренних трубопроводов (за 1 метр) :					
1.	Канализационных труб диаметр 50мм				
	- чугунные	65-7-1	800,00	666,67	133,33
	- полиэтиленовые	65-8-1	361,00	300,83	60,17
2.	ХВС и ГВС диаметр 20 мм				
	- стальные	65-9-2	487,00	405,83	81,17
III. Устранение засоров в жилом фонде					
1.	Унитаз, ванны, раковины		352,00	293,33	58,67
2.	Стояка		319,00	265,83	53,17
IV. Смена электротехнических приборов (за 1 единицу) :					
1	Бра и светильники :				
	* ламп накаливания	67-8-1	457,00	387,29	69,71
	* люминесцентных ламп	67-8-2	712,00	593,33	118,67
2.	Патрона (стенного, потолочного)	67-11-1	266,00	221,67	44,33
3.	Пакетный выключатель	67-7-1	402,00	335,00	67,00
4.	Простого выключателя, розетки, звонка	67-9-2	247,00	205,83	41,17
5.	Электросчетчика	67-10-1	458,00	381,67	76,33

Примечание : 1. Расчет сделан без учета материалов

2. Расчет сделан из расчета на 1 единицу

3. Основание : "Территориальные единичные расценки на ремонтно-строительные работы для башкортостана ТЕРр-2001

4. Опломбировка приборов учета производится бесплатно, за исключением случаев, когда опломбирование соответствующих приборов учета производится повторно в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц, на основании ст.20 ФЗ от 07.12.2011г №416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" с 01.01.2013г

Экономист

Л.С.

Тавлярова Л.С